Jida medicamenta recensetur. Igne subiecto oleum crassum, penetrabilis odoris, per omnes vescas viam fibi aperturum fundit, ad dimidiam totius opii (*k*) partem, cum aqua quadruplo pauciori, novo argomento, non esse decoctum, a quo aqua non abefet. In soluto opio acoris vertigia sunt, siquidem cum sale fixo effervescit (*l*).

Ut ut hæc analyses se habeant, est certe in opio vis, quæ modica cerebri officia adjuvat, robur (*m*), & letitiam facit (*n*), & voluptatis genus, quo semel adfueti adeo vehementer nolint carere, ut perire malint (*o*). Paulo majori dosi somnum cum somniis gratis (*p*): iterum majori cum tenuientia conjunctum: denique stuporem facit, ut ventriculus (*q*), & intestina, & ipsæ adeo sensiles fibræ Iridis sui officii obliviscantur. Etiam a modico usu, post aliquot horas, stupor & inertia letitiae succedit. Sed & ipse longus opii usus stupidos reddit debileisque, & lenta phthisi consumit (*r*).

Denique majori dosi occidit (*s*), et si consuetudo multum de ea efficacia demit (*t*), ut magna opii præbia tolerentur.

In medicinam non ob somnum (*u*) adeo ciendum adhibetur, quo scopo sœpe excideres, sed ad minuendam nervorum sensilitatem, adque moderandas nimias evacuationes. Absque opio dysenteria vix sanatur; idem in tussi pervicaci, in convolutionibus hysteris ultimum solamen est: sed de his omnibus vide consummatum ILL. TRALLESI opus. Cum calefaciat, potest sudorem movere (*x*).

Externo usu narcoticas vires non demonstrat (*y*), nisi in vapores solvatur. aut in suppositorio (*z*) admotum, aut in cellulositatem receptum sit, in collyrio certe (*a*), dentibusque insertum (*b*) funestum fuisse vix credo. Veteres extus adhibebant ad dolorem capitis (*c*), ad emolliendum (*d*), doloresque mittigandos (*e*). Phreniticis & pævigilibus ARETÆUS in naribus & aures opium infundebat (*f*). Utum CELSUS in collyriis adhibebat.

N Y M P H Æ A TOURNEFORTII t. 137. 138. LINN. n. 659.
BOERHAVIL.

& L E U C O N Y M P H Æ A BOERHAVIL.

Num duo genera, quam unum, præstet constituisse, non disputo: non tamen facile eadem descriptione utriusque florem comprehendenteris.

In *latea* *Nymphaea* calyx quinque (*a*) crassis fit foliis, intus coloratis. Petala calyce multo minora (*b*), quatuordecim, ad viginti, fulgata, & crenata. Stamina numerosiora, juniora ad fructum adpressa, vetutiora ab eo recedentia, reflexa, plana cæterum, & duabus lineis seminalibus inscripta. Fructus ex ovato conicus (*c*), coronatus disco (*d*) tot cavis lineis inscripto, quot sunt loculi (*e*), a quatuordecim ad viginti; media inter tubas continua cavitas, infundibuli similis, ad ovarium dicit, quod quatuordecim, ad viginti, septis in totidem polyspermous loculos dividitur.